АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.11.2023 № 504

        с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О  внесении  изменений  в       Порядок

предоставления ежемесячной

компенсационной денежной выплаты на

питание обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья, для которых

общеобразовательными организациями

муниципального образования -

Ершичский район Смоленской

области горячее питание не

организовано по медицинским

показаниям

В соответствии с пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»    Администрация

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области

постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления ежемесячной компенсационной

денежной выплаты на питание обучающимся с ограниченными возможностями

здоровья, для которых общеобразовательными организациями муниципального

образования   – Ершичский район Смоленской области горячее питание не

организовано по медицинским показаниям, утвержденный постановлением

Администрации муниципального  образования –Ершичский район Смоленской

области от 21.09.2023 №408( в редакции постановления от  13.11.2023 №478)

следующие изменения:

          1) в разделе 2. Предоставление компенсационной выплаты:

-  в пункте 2.7.1. слова «утвержденный приказом директора общеобразовательной

организации»  заменить словами «утвержденный директором общеобразовательной

организации»;

2) в разделе 3. Финансовое обеспечение расходов на обеспечение бесплатным

питанием обучающихся:

 - в  пункте 3.1. слова «в очной форме» исключить.

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Отдела по образованию Администрации муниципального образования – Ершичский

район Смоленской области И.М.Леванкова.

Глава муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области                                                  В.Е. Абраменков

Отп.1 экз.- в  дело                                Разослать: прокуратуре, Отделу  по

Исп. И.И.Напреева                               образованию – 2 экз., образовательным

Телефон 2-16-95                                  организациям - 4 экз.,   финансовому

«___» ___________                              управлению -1 экз., управляющему делами,

                                                               регистр НПА.

Визы:

 М.М. Бугаев                  ______________               «______»  _______________